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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL-PALENQUE EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 7,259,804.65INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  16,073,709.23

 0.00INGRESOS POR VENTA DE MERCANCÍAS  16,073,709.23

 7,259,804.65INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 0.00

Total de Ingresos de Gestión  7,259,804.65  16,073,709.23

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 1,356,219.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 1,356,219.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 1,356,219.00  0.00

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  8,616,023.65  16,073,709.23

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 4,178,595.67SERVICIOS PERSONALES  5,869,291.35

 3,298,387.57REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,900,402.39

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  838,412.55

 880,208.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,130,476.41

 692,293.25MATERIALES Y SUMINISTROS  1,775,461.90

 22,595.40MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 49,403.89

 9,607.88ALIMENTOS Y UTENSILIOS  19,938.14

 298,227.83MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  671,180.89

 127,293.49PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  532,680.63

 189,411.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  422,495.43

 298.49VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 386.90

 44,859.06HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  79,376.02

 4,582,191.85SERVICIOS GENERALES  5,722,783.65

 1,815,227.37SERVICIOS BÁSICOS  2,804,570.50

 201,923.60SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  661,171.16

 60,424.86SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 77,463.83

 16,911.17SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  11,181.24

 710,132.47SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 318,727.12

 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,712.00

 57,237.19SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  88,784.00

 0.00SERVICIOS OFICIALES  9,242.80
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            OTROS SERVICIOS GENERALES

 1,720,335.19OTROS SERVICIOS GENERALES  1,747,931.00

 6,941.50BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  6,030.49

 3,791.50MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  6,030.49

 3,150.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  9,460,022.27  13,373,567.39

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 36,127.16

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  36,127.16

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  36,127.16

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  1,694,948.00

 0.00CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  1,694,948.00

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  9,460,022.27

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -843,998.62

 15,104,642.55

 969,066.68

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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